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Općina Kraljevica 

Na temelju odredbi članka 16. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 24. Statuta Općine 
Kraljevica, Općinsko vijeće Općine Kraljevica, na sjednici 
održanoj 29. ožujka 1995. godine donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Kraljevica za godinu 1995. 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 
A-PRIHODI 

1995. godinu sadrži: 

Članak 1. 

Proračun Općine Kraljevica za 
prihode od 4.430.000 kn 
izdatke od 4.430.000 kn 

Članak 2. 

Prihodi i izdaci po grupama računa utvrđuju se u Bilanci 
prihoda i izdataka, kako slijedi: 

GRUPA RAČUNA N A Z I V IZNOS u KN 

UKUPNI PRIHODI (I + II) 
TEKUĆI PRIHODI (1 + 2) 
PRIHODI OD POREZA 
Porez na dohodak od nesamostalnog rada 
Porez na dohodak od fiz. osoba za priv. posl. 
Porez na dohodak od obrta i si. zanimanja 
Porez na dohodak od imovine i imov. prava 
Porez na dohodak po godišnoj prijavi 
Porez na dobit od poduzetništva 
Porez na dobit od zabavnih igara 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina 
Porez na korištenje javnih površina 
Porez na tvrtku 
Porez na reklame 
Porez na potrošnju 

NEPOREZNI PRIHODI 
Naknada za upotrebu jav. opć. površina 
Općinske upravne pristojbe 
Općinske novčane kazne 
Komunalni doprinosi 
Prihodi za nerazvrstane ceste 
Prihodi od zakupa prostora 
Prihodi od plakatiranja i reklamiranja 
Prihodi od naknada za grobna mjesta 
Prihod od borav. pristojbe 
Ostali prihodi 
Preneseni dio viška prihoda iz 1994. g. 

KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje grobnih mjesta 

4.430.000 
4.330.000 
1.438.000 

890.000 
60.000 
15.000 
4.000 

30.000 
20.000 

2.000 
160.000 
80.000 
2.000 

100.000 
5.000 

70.000 

2.892.000 
80.000 

1.000 
2.000 

1.200.000 
130.000 
223.000 

18.000 
64.000 

120.000 
59.000 

995.000 

100.000 
100.000 

B-IZDACI 

GRUPA RAČUNA N A Z I V IZNOS u KN 

UKUPNI IZDACI (I + II) 
TEKUĆI IZDACI (1 + 2) 
IZDACI POSLOVANJA 1 VANJSKI IZDACI 
Izdaci za zaposlene 
Naknade vijećnicima 
Izdaci za energiju i komunalne usluge 
Održavanje objekata i opreme 
Ostali izdaci 
Rezerva 

TEKUĆI TRANSFERI 
»Autotrolej« — Rijeka 
Građani 

4.430.000 
3.326.000 
2.315.000 

500.000 
250.000 

1.015.000 
135.000 
385.000 
30.000 

1.011.000 
68.000 

100.000 
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Odgoj i obrazovanje 
Zdravstvo i socijalna skrb 
Kultura 
Šport i tehnička kultura 
Turistička zajednica Kraljevica 
Političke stranke 
DVD 

II NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Uredski namještaj i oprema 
Knjige 
Nematerijalna kapitalna ulaganja 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
Kapitalni transferi 

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

Članak 3. 

Izdaci Proračuna u iznosu od 4.430.000 kn raspoređuju 
se po korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom dijelu 
na sljedeći način: 

Razdjel 1: ORGANI OPĆINSKE UPRAVE ~~~ 
Izdaci za zaposlene 500.000 kn 
Naknade vijećnicima 250.000 kn 
Izdaci za energiju i komunalne usluge 35.000 kn 
Održavanje objekata i opreme 20.000 kn 
Ostali izdaci 231.000 kn 
Rezerva 30.000 kn 
Uredski namještaj i oprema 60.000 kn 

ukupno 1.126.000 kn 

Razdjel 2: ODGOJ I OBRAZOVANJE 
Tekući transfer 
učenicima i studentima 12.000 kn 
Tekući transfer za predškolski odgoj 250.000 kn 
Tekući transfer za škole •" 15.000 kn 
Kapitalni transfer za školu * 8.000 kn 

Razdjel 3 

ukupno 285.000 kn 

ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 
Ostali izdaci — intelektualne usluge 24.000 kn 
Tekući transferi građanima 88.000 kn 
Tekući transferi 
u zdravstvene organizacije 22.000 kn 
Kapitalni transferi 26.000 kn 

Razdjel 4: 

ukupno 

KULTURA 
Održavanje objekata 
Ostali izdaci 
Tekući transferi 
Kapitalni transferi — knjige 

160.000 kn 

35.000 kn 
50.000kn 

141.000 kn 
25.000 kn 

ukupno 251.000 kn 

Razdjel 5: KOMUNALNI SUSTAV 
Izdaci za energiju 
i komunalne usluge 980.000 kn 
Održavanje objekata i opreme 80.000 kn 
Ostali izdaci 45.000 kn 
Tekući transfer u Fond solidarnosti 68.000 kn 
Nematerijalni kapitalni izdaci 155.000 kn 
Izgradnja kapitalnih objekata 730.000 kn 

Investicijsko održavanje 

265.000 
22.000 

141.000 
115.000 

245.000 
10.000 
20.000 

1.104.000 
60.000 
25.000 

155.000 
730.000 
100.000 
34.000 

100.000 kn 

ukupno 2.158.000 kn 

Razdjel 6: SPORT I TEHNIČKA KULTURA 
Tekući transferi 115.000 kn 
ukupno 

Razdjel 7: OSTALO 
Ostali izdaci 
Tekući transferi 

115.000 kn 

35.000 kn 
300.000 kn 

ukupno 

UKUPNO POSEBNI 
DIO PRORAČUNA 

335.000 kn 

4.430.000 kn 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 

Prihodi i izdaci utvrđeni Odlukom o privremenom fi­
nanciranju Općine Kraljevica u razdoblju siječanj — ožujak 
1995. godine (donesenom na sjednici Općinskog vijeća 22. 
prosinca 1994. godine), sastavni su dio ovog Proračuna. 

Članak 5. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje­
njuje se od 1. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 011-02/95-01/01 
Ur. br: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v. r. 

Temeljem odredbe članka 18. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 24. Statuta Općine 
Kraljevica, Općinsko vijeće Općine Kraljevica, na sjednici 
održanoj dana 29. ožujka 1995. donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Kraljevica za 1995. godinu 
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Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna Općine Kraljevica za 
1995. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), nositelji i kori­
snici sredstava proračuna imaju prava i dužnosti utvrđene 
ovom Odlukom. 

Članak 2. 

U Proračunu su iskazani svi prihodi i primici što pripa­
daju Općini Kraljevica (u nastavku: Općina), te svi izdaci 
za izvršenje programa Poglavarstva Općine (u nastavku: 
Poglavarstvo), kao i programa u oblasti prosvjete, zdrav­
stva i socijalne skrbi, kulture, športa, tehničke kulture i 
komunalnog sustava. 

Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­
hoda u Proračunu. 

Iznosi izdataka u Proračunu smatraju se maksimalnim 
svotama, tako da stvarni izdaci Općine Kraljevica u 1995. 
godini ne smiju, prema ovom Proračunu biti veći od 
4.430.(KKUSO kn. 

Članak 4. 

Nakon donošenja Proračuna Upravni odjel Općine (u 
nastavku: Odjel) obvezan je izvjestiti ostale proračunske 
korisnike o odobrenim sredstvima. 

Članak 5. 
Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 

planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote­
ženje, odnosno preraspodjela sredstava između korisnika, 
predložit će se Općinskom vijeću izmjene i dopune važećeg 
Proračuna. 

Članak 6. 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini, odgovoran je Općin­
ski načelnik. 

Članak 7. 

Za financijske odnose radi kratkoročnog zaduživanja 
ovlašten je Općinski načelnik na osnovi odluke Poglavar­
stva. 

Članak 8. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča­
vati kod poslovnih banaka ili plasirati drugim pravnim oso­
bama putem pozajmica, pod uvjetom da to ne ometa redo­
vito izvršavanje proračunskih izdataka. 

Članak 9. 

Sredstva korisnika Proračuna ostvarena od kamate pri­
hod su Proračuna i uplaćuju se mjesečno na njegov račun. 

Odredba iz prethodnog stavka odnosi se na sve kori­
snike kojima se sredstva za redovnu djelatnost osiguravaju 
u ovom Proračunu. 

Članak 10. 

Za eventualno zaduživanje Općine radi kapitalnih ula­

ganja iznad svote utvrđene u Proračunu, odluku će donijeti 
Općinsko vijeće. 

Članak 11. 

Ako prihodi, što ih vlastitom djelatnošću ostvaruju ti­
jela Općinske uprave i ostali,prihodi koji pripadaju Prora­
čunu, budu pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj 
od propisane,.pogrešno ili više naplaćena svota vratit će se 
uplatiteljima na teret tih prihoda. 

Rješenje o.povratu sredstava donijet će Odjel. 

Članak 12. 

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu preuzimati 
obveze na teret proračunskih sredstava iznad svote koja im 
je raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna. 

Članak 13. 

Sredstva za tekuće izdatke (osim za održavanje obje­
kata i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se u pri­
bližnim dvanaeslinama godišnjeg plana, u skladu s likvi­
dnim mogućnostima Proračuna. 

Korisnici proračuna dužni su tromjesečno davati izv­
ješća Poglavarstvu o namjenskom trošenju dobivenih sred­
stava. 

Sredstva planirana za održavanje objekata i opreme te 
za sve kapitalne izdatke, korisnici Proračuna dužni su ra­
zraditi prema mjesečnom planu trošenja. 

Objedinjeni i uravnoteženi dinamički plan ovih izdataka 
izradit će Odjel. 

Članak 14. 

Odjel ne može isplaćivati sredstva za ostala materijalna 
prava, osim za naknade troškova prijevoza na posao i s 
posla, dnevnice, terenski dodatak, odvojeni život od obite­
lji, otpremnine, pomoć u slučaju smrti i jubilarne nagrade. 

Naknada troškova prijevoza na posao i s posla isplaćuje 
se prema prijevoznim tarifama sredstava javnog prometa. 

Ostale naknade iz. stavke 1. isplaćuju se u visini određe­
noj Općim kolektivnim ugovorom za javne djelatnosti i 
javna poduzeća. 

Članak 15. 

Poglavarstvo utvrđuje vrijednost boda za obračun plaća 
zaposlenih. 

Članak 16. 

Korištenje sredstava za pokriće gubitaka javnih komu­
nalnih poduzeća (»Čistoća«, »Autotrolej«, »Vodovod i.ka-
nalizacija« za financiranje političkih stranaka, za nabavu 
opreme, te za sponzorstva i pokroviteljstva, odobrit će 
Poglavarstvo zasebnim zaključcima. 

Članak 17. 

Odluku o naknadama vijećnika donosi Općinsko vijeće. 

Članak 18. 

Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 
će se sredstva rezerve Proračuna. 
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O korištenju rezerve Proračuna odlučuje Općinski na­
čelnik. 

Članak 19. 

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. 
prosinca 1995. godine, podmirit će se iz namjenski odobre­
nih sredstava Proračuna za 1996. godinu. 

Sva sredstva koja do 31. prosinca 1995. godine preo-
stanu na računu proračunskog korisnika, moraju se vratiti 
na račun Proračuna, osim ako Poglavarstvo Općine ne 
zaključi drugačije. 

Članak 20. 

Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji Izvje­
štaj i dostaviti ga Odsjeku za planiranje, proračun i finan­
cije |u nastavku Odsjek). 

Članovi Poglavarstva obvezni su pregledati i uskladiti 
godišnje izvršenje korisnika Proračuna iz oblasti za koju su 
odgovorni. * 

Članak 21. 
Odsjek ima pravo nadzora nad financijskim, materijal­

nim i računovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad za­
konitošću i svrsishodnom uporabom proračunskih sred­
stava. 

Korisnici su obvezni dati sve potrebite podatke, isprave 
i izvješća koja se od njih zatraže. 

Ako se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi 
da su sredstva bila upotrijebljena protivno zakonu ili Prora­
čunu, izvjestit će se Poglavarstvo i poduzeti mjere da se 
nadoknade tako utrošena sredstva ili će se privremeno 
obustaviti isplata sredstva za stavke s kojih su sredstva bila 
nenamjenski utrošena. 

Članak 22. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije primorsko-goranske, a primje­
njuje se od 01. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 011-02/95-01/02 
Ur. br: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

, Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v. r. 

3. 
Na temelju odredbe iz članka 128. Ustava RH i Statuta 

Općine Kraljevica, Općinsko vijeće je na sjednici održanoj 
dana 29. ožujka 1995. godine donijelo ovaj 

PROGRAM 
javnih potreba za socijalni program u 1995. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe za socijalni program 
na području Općine Kraljevica u 1995. godini: 

1. subvencije ' 41.000 kn 
2. pomoć invalidima i teško bolesnima 15.000 kn 
3. pomoć porodicama poginulih u domovinskom 

ratu 10.000 kn 
4. DDK i druga udruženja 7.000 kn 
5. osnivanje Crvenog križa Općine 2.000 kn 
6. subvencija za poklone za Svetog Nikolu 12.000 kn 
7. marende učenicima čiji roditelji posjeduju socijalne 

iskaznice 10.000 kn 

" UKUPNO 97.000 kn 

II. 

Radi zadovoljenja potreba iz točke I. u Proračunu 
Općine za 1995. godinu osiguravaju se sredstva. 

Sredstva će se korisnicima doznačiti mjesečno odnosno 
po potrebi i u skladu s prioritetom pojedinog korisnika. 
Ako pojedini dio ovog Programa ne bude ostvaren u 1995. 
godini, pripadajuća sredstva bit će prenesena u Proračunu 
1996. godine, ako Poglavarstvo ne zaključi drugačije. 

Klasa: 011-02/95-01/05 
Ur. br'.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

4. 
Na temelju odredbe iz članka 58. i članka 69. Ustava 

RH i Statuta Općine Kraljevica, Općinsko vijeće Općine 
Kraljevica, na sjednici održanoj dana 29-. ožujka 1995. go­
dine donijelo je ovaj 

PROGRAM 
javnih potreba za zdravstvenu zaštitu stanovništva 

u 1995. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe za zdravstvenu zaštitu 
stanovništva Općine Kraljevica u 1995. godini: 

1. subvencioniranje dežurstva nedjeljom i praznikom 
2. nabavka neophodnih medicinskih aparata za pedija-

tarsku ambulantu Kraljevica: (aspirator, reanimacioni set) 
3. dolazak određenih specijalista u Kraljevicu. 

II. 

Radi zadovoljenja potreba iz točke I. u Proračunu 
Općine za 1995. godinu osiguravaju se sredstva: 

Namjena^ 
1. Subvencija dežurstva 15.000 kn 
2. Nabavka medicinskih aparata 26.000 kn 
3. Specijalističke ambulante 22.000 kn 

UKUPNO 63.000 kn 

III. 

Sredstva iz točke II. dodijelit će se korisnicima Prora-
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čuna po određenju člana Poglavarstva za zdravstvo i soci­
jalnu skrb, u skladu s prioritetom pojedinog korisnika. 

Ako pojedini dio ovog Proračuna ne bude ostvaren u 
1995. godini pripadajuća sredstva biti će prenesena u Prora­
čun za 1996. godinu, ako Poglavarstvo ne zaljuči drugačije. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Klasa: 011-02/95-01/04 
Ur. br.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

5. 
Temeljem odredbe članka 16. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 24. Statuta Općine 
Kraljevica, Općinsko vijeće Općine Kraljevica, na sjednici 
održanoj dana 29. ožujka 1995. donijelo je 

PROGRAM 
utroška proračunskih sredstava u komunalnom sustavu 

za 1995. godinu 

I. IZDACI ZA KOMUNALNE USLUGE 1 
9X0.000 kn 

420.000 kn 
15.000 kn 

130.000 kn 
95.000,00 kn 

ENERGIJU 
Čišćenje javnih površina 
Javna rasvjeta 
Iluminacija za blagdane 
Održavanje nerazvrstanih cesta 
Odražvanjc zelenih površina 
(obveza iz 94. = 85.000 kn 

6. Sezonsko čišćenje plaža — Ćrišnjeva 10.000 kn 
Ostalo 30.000 kn 

7. Održavanje groblja 30.000 kn 
8. Energija, voda (objekti u vlasništvu 

Općine) w" 50.000 kn 

II. TEKUĆE ODRŽAVANJE OBJEKATA 1 
OPREME 80.000 kn 
(imovina u vlasništvu Općine) 

III. TEKUĆI TRANSFERI 113.000 kn 
1. Zajednički fond po sporazumu 68.000 kn 
2. Naknada gradu za stručne poslove 45.000 kn 

IV. NEMATERIJALNI KAPITALNI 
IZDACI 155.000kn 

1. Geodetska snimanja 50.(XX) kn 
2. Mrtvačnica Križišće 19.000 kn 
3. Autobusna stanica Fara 35.000 kn 
4. Tržnica Kraljevica 40.000 kn 
5. Dokumentacija, zemljišta 11.000 kn 

V. IZGRADNJA KAPITALNIH 
OBJEKATA 730.000 kn 

1. Groblje Kraljevica - (obveze iz 1994.) 260:000 kn 
2. Groblje Šmrika 400:000 kn 
3. Mrtvačnica Križišće 70:000 kn 

VI. INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 100:000-kn 
(imovina u vlasništvu Općine) 

UKUPNO 2.158.000 km 

Klasa: 011-02/95-01/05 
Ur. br.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

6. 
Na temelju odredbe iz članka 15. Zakona o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine« broj 53/90 i 27/93) i članka 3, u 
svezi s člankom 19. Zakona o društvenoj brizi o djeci pred­
školskog uzrasta (»Narodne novine« broj 18/91 i 27/93) te 
članka 24. Statuta Općine Kraljevica, Općinsko vijeće Op­
ćine Kraljevica, na sjednici održanoj dana 29. ožujka 1995. 
godine donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u prosvjeti Općine Kraljevica 

za 1995. godinu 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u prosvjeti Općine 
Kraljevica u 1995. godini: 

1. sufinaciranje djelatnosti Dječjeg vrtića »Orepčić«, u 
smislu odredbe iz članka 18. stavka 2..toč. 1-6 cit. Zakona. 

2. sufinanciranje pojačanog rada s darovitom školskom 
djecom, 

3. sufinanciranje vanškolskih aktivnosti OŠ »Kralje­
vica« (npr.: ritmika, recitatori, šport, učenje jezika, infor­
matika i si.), 

4. sufinanciranje natjecanja đaka OŠ »Kraljevica« i 
5. stimuliranje najboljih đaka OS. 

I I. 

Radi osiguranja materijalnih uvjeta za zadovoljavanje 
javnih potreba iz toč. L, u Općinskom Proračunu za 1995. 
godinu osigurat će se: 

1. za smještaj djece u Dječji vrtić »Orcpčići« 
3.000,00 kn 

a najviše do ukupnog iznosa od 250.000,00 kn 
2. za rad s darovitom djecom i sudjelovanje 

na natjecanjima 6.000,00 kn 
3. za izdavanje učeničkih listova 9.000,00 kn 
4. za nagrade najboljim učenicima i 

studentima 12.000.00 kn 
5. za nabavku informatičke opreme 8.000^00 kn 

Ukopno 285.(M)O.(K') kn 

III. 

Sredstva iz točke I I/l doznačavat će se, temeljem ra­
čuna, Dječjem vrtiću, sredstva iz točke 11/2, 3 i 5 Osnovnoj 
školi »Kraljevica«, a sredstva iz točke 11/4 fizičkim oso­
bama. 

Doznaka sredstava iz st. 1. ove točke obavljat će se po 
odobrenju Općinskog poglavarstva, na prijedlog člana Op­
ćinskog poglavarstva zaduženog za prosvjetu, kada utvrdi 
da su stečeni uvjeti za isplatu (prijenos) predmetnih sred­
stava. 



Stranica 398 - broj 7 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 10. travnja 1995. 

IV. 

Ako pojedini dio ovoga Programa ne bude ostvaren u 
1995. godini, pripadajuća sredstva bit će prenesena u Op­
ćinski Proračun za 1996. godinu, ako Poglavarstvo ne zak­
ljuči drugačije. 

Klasa: 011-02/95-01/06 
Ur.br.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

7. 
Na temelju odredbe iz članka 31. Zakona o športu 

(»Narodne novine« broj 60/92) i članka 24. Statuta Općine 
Kraljevica, Općinsko vijeće Općine Kraljevica, na sjednici 
održanoj dana 29. ožujka 1995. godine donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u športu i tehničkoj kulturi u 1995. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u športu i tehničkoj 
kulturi na području Općine Kraljevica u 1995. godini: 

1. poticanje djece do 15 godina starosti na bavljenje 
športom, 

2. treniranje djece do 15 godina starosti, 
3. natjecanje djece do 15 godina starosti i 
4. održavanje športskih objekata i objekata tehničke 

kulture. 

II. 

Radi zadovoljavanja potreba iz toč. I., u Proračunu 
Općine za 1995. godinu osiguravaju se sredstva. 

Sredstva iz st. 1. ove točke dodijelit će se korisnicima 
tijekom 1995. godine, kako slijedi: 

NAMJENA , KN 

- KK »KRALJEVICA« toč. 1, 2, 3 i 4 35.000 
- NK »KRALJEVICA« toč. 1, 2, 3 i 4 35.000 
- NK »PRIMORAC« Šmrika toč. 1, 2, 3 i 4 15.000 
- Boćarski klub, Križišće toč. 1, 2 i 4 5.000 
- SD »M. Justić« Kraljevica toč. 1, 2 i 3 5.000 
- JK »Oštro« Kraljevica toč. 1 i 2 5.000 
- »ADRIA« Kraljevica toč. 4 5.000 
- Šahovski klub, Kraljevica toč. 1,2 i 3 10.000 

UKUPNO 115.000 

III. 

Sredstva iz toč. II. dodjeljivat će se korisnicima Prora­
čuna, po odobrenju člana Poglavarstva zaduženog za šport, 
nakon podnošenja dokaza o ispunjavanju kriterija po ko­
jima su ta sredstva osigurana. 

Sredstva će se korisnicima doznačavati mjesečno, kva-
rtalno odnosno po potrebi i u skladu s prioritetom pojedi­

nog korisnika, odnosno solidarnosti ostalih korisnika. 
Neiskorištena sredstva prenijet će se na kraju godine u 

proračun 1996. godine, ako Poglavarstvo ne zaključi druga­
čije. 

Klasa: 011-02/95-01/07 
Ur.br.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

8. 
Na temelju odredbe iz članka 24. Statuta Općine Kra­

ljevica, u svezi s odredbom iz članka 13. st. 1. toč. 4. 
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine«' 
broj 90/93, 94/93 i 117/93), Općinsko vijeće Općine Kralje­
vica, na sjednici održanoj dana 29. ožujka 1995. godine 
donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi u 1995. godini 

I. 

Utvrđuje se da su javne potrebe u oblasti kulture u 
Općini Kraljevica u 1995. godini: 

1. djelatnost čitaonica i knjižnica u Kraljevici i Šmriki, 
2. redovita djelatnost HGD »Zvijezda Danica« i KUD 

»E. Kumičić«, 
3. održavanje Ljeta u Frankopanu i 
4. održavanje objekata: ljetno kino, crkve, kapelice, 

kašteli i spomenici. 

II. 

Radi zadovoljavanja javnih potreba iz toč. I., u 1995. 
godini osiguravaju se ova sredstva: 

N A M J E N A K N 

HGH »ZVIJEZDA DANICA« (49.000 kn namjenska 
dotacija od Županije i Grada) 74.000 
KUD »E. KUMICIC« 25.000 
Čitaonica — Kraljevica 75.000 
Čitaonica — Šmrika 10.000 
Ljeto u Frankopanu 32.000 
Ljetno kino 10.000 
Crkve — kapelice 20.000 
Spomenici kulture 5.000 

UKUPNO 251.000 

III. 

Sredstva iz toč. II. doznačit će se korisnicima, po odo­
brenju člana Poglavarstva Općine, a na bazi dokaza o po­
trebi angažiranja sredstava. 

Ako se pojedini dio troškova iz toč. II. ne ostvari u 
1995. godini, preostala sredstva prenijet će se, u Proračun 
Općine za 1996. godinu, ako Poglavarstvo ne odluči druga­
čije. 
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Klasa: 011-02/95-01/08 
Ur.br.: 2170/08-95-01/1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJEVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

9. 
Na temelju odredbe iz članka 13. i 45. Zakona o lokal­

noj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94 i 
117/93) i članka 24. Statuta Općine Kraljevica, Općinsko 
vijeće Općine Kraljevica, na sjednici održanoj dana 22. 
ožujka 1995. godine donijelo je ovu 

O D L U K U 
o 

izmjenama i dopunama 
Odluke o zakupu zemljišta za postavu naprava, kioska i 

drugih motažnih objekata 
Članak 1. 

U Odluci o zakupu zemljišta za postavu naprava, kioska 
i drugih montažnih objekata (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 6/94) u člnaku 11. u točki 6., broj: 
»1.000« zamjenjuje se brojem: »400«. 

Članak 2. 
Članak 32. mijenja se i glasi: 

»Članak 32. 
Prema zoni smještaja i namjeni korištenja zemljišta, 

mjesečna odnosno dnevna svota zakupnine iznosi: 

NAMJENA IZNOS ZAKUPNINE u kn 
I. ZONA H ZONA 

1. kiosci, naprave i 
pokretne ugostiteljske radnje 25,00 20,00 mjesečno/čm 
2. ugostiteljske terase 20,00 17,00 mjesečno/čm 
3. štandovi 25,00 20,00 mjesečno/čm 

1,00 1,00 dnevno/čm 
4. cirkusi i dr. zabavne radnje 0,50 0,40 dnevno/čm 
5. osobna vozila osim vozila 
građana Općine 5,00 5,00 dnevno/kom. 
6. teretna vozila i prikolice 2,00 2,00 dnevno/m 
7. plovila u vlasništvu 
stanovnika Općine 6,00 5,00 mjesečno/m 
8. plovila ostala 10,00 8,00 mjesečno/m 
9. otvorena skladišta i ostalo 25,00 20,00 mjesečno čm.« 

Članak 3. 
U članku 33. briše se stavak 1., a stavak drugi postaje 

stavak prvi. 
Iza novog stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
»Na utvrđeni iznos zakupnine obračunava se porez na 

promet, u skladu s vrijedećim propisima«. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 

»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 
Klasa: 011-02/95-01/09 
Ur.br.: 2170-08-95-01-1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
prof. Mira Sokolić, v.r. 

10. 
Na temelju odredbe iz članka 13. Zakona o lokalnoj 

samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 
117/93) i članka 24. Statuta Općine Kraljevica, Općinsko 
vijeće Općine Kraljevica, na sjednici održanoj dana 29. 
ožujka 1995. godine donijelo je ovu 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima za upis i o 

plaćanju usluga u Dječjem vrtiću »Orepčići« 

Članak 1. 

U Odluci o kriterijima za upis i o plaćanju usluga u 
Dječjem vrtiću »Orepčići« (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske broj 17/94), u članku 2. stavku 2., iza 
riječi: »kapacitete vrtića« stavlja se točka i briše preostali 
dio teksta. 

U istom članku, iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 
glasi: 

»Roditelji iz st. 2. ovog članka plaćaju puni iznos cijene 
usluga smještaja u Dječjem vrtiću«. 

Stavak 3. članka 2. postaje stavkom 4. 
U novome stavku 4. broj »2« zamjenjuje se brojem »3«. 

Članak 2. 

U članku 5. stavku 3. iza riječi: »članka 4.« briše se 
točka te dodaje zarez i riječi: »kao i potvrda MUP-a o 
prebivalištu roditelja i djeteta«. 

Članak 3. 

U članku 6. st. 2 riječ: »skupno« zamjenjuje se riječju: 
»pojedinačno«. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 011-02/95-01/10 
Ur.br.: 2170-08-95-01-1 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 

11. 
Na temelju odredbi iz članka 30. do 44, 46. i 92 Zakona 

o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave (»Na­
rodne novine« broj 117/93) i članka 24. Statuta Općine 
Kraljevica, Općinsko vijeće Općine Kraljevice, na sjednici 
održanoj 29. ožujka 1995. donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Općine Kra­

ljevica 

Članak 1. 
Članak 3. Odluke o porezima Općine Kraljevica (u 
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nastavku: Odluke) mijenja se i glasi: 
»Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih 

pića;•piva i tezaikoliolnilvpića u-ugosriteljskmi objektima. 
Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička 

os©ba koja pruža ugostiteljske tishige- na području Općine 
Kraljevica. 

Porez iz st. 1. plaća sepO'Stopi«od'3% na osnovicu, koju 
čini prodajna cijena pića. 

Obračunati porez iskazuje se u -evidencijama, propisa­
nim za? obračun »poreza na-promet. 

Obveznikrporeza na potrošnju dužan je izvršiti, uplatu 
na žiro račun Općine Kraljevica uroku od 5 dana po isteku 
tjedna u kojem je ostvarena^potrošnja«. 

Članak 2. 
članak 4. <Whike -mijenja se i glasi: 
^Kućomza odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade 

(stan) koja se koristi sezonski ili povremeno. Kućom za 
odmor ne smatra se gospodarska zgrada. 

1 Porez na kuće za odmor plaćaju pravne r'f izičke osobe, 
koje su vlasnici kuća za odmor na području Općine Kralje­
vica., 

Porez na kuće za odmor»neplaća seza»vrajeme dokcsu u 
njima smješteni prognanici i izbjeglice. 

IPoreasut kuće za odmorsteoene nasljeđivanjem i*starije 
od 50 g. umanjuje se za 30%. 

Visina poreza na kuće-za-cvbnor iznosi godišnje 10 kuna 
po četvortnom metru korisne površine. 

Obveznici poreza? na kuće za odmor*^užni su Poreznoj 
upravi -• Područnitjured Rijeka*sdostaviti do 31. ožejka za 
tekuću godinu sve podatke relevantne za razrez poreza. 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja o razrezu* tog poreza, na žiro račun 
Općine Kraljevica«. 

Članak 3. 
U članku 6. se iza stavska 1. (dodaje sljedeće: 
»Porez na reklame plaćaju pravne i fizičke osobe koje 

ističu reklamu*na javnim mjestima na području Općine 
Kraljevica. 

Pravne i fizičke osobe iz prethodnog stavka dužne su od 
Općine Kraljevica ishoditi rješenje o reklamiranju/Teme­
ljem rješenja moraju Poreznoj upravi-Područni ured* Ri­
jeka dostaviti do 31. ožujka za tekuću godinu sve podatke 
relevantne za razrez poreza. 

Porez na reklame plaća se» mraku od 15 dana od dana 
dostave rješenja o razrezu tog poreza, na žiro račun Općine 
Kraljevica«. 

Članak 4. 
Članak 7. se mijenja i glasi: 
»Porez na reklame plaća se u slijedećoj visini: 
1, reklamne površine do 1 m2 - godišnje - 400 kn 
2. reklamne površine iznad 1 m2 - godišnje 600 kn 

Članak-5. 
' člana te 8»iseotujeflja »'glasi: 
>*P.0*e2fna,tv.rfcku ili-naziv plaćaj« pravne *t f feičke-osobe, 

koje su obveznici poreza na d©bit ili poreda?na dohodak i 
koje imaju sjedište ili poslovnicu u Općini Kraljevica. 

Porez na tvrtku se plaća u> godišnjem iznosu, kako sli­
jedi: 

1. pravne osobe sa sjedištem ^Općini Kraljevica, prema 
klasifikaciji iz Zakona o računovodstvu: 

- velika poduzeća 1.700 kn 
- srednjapaduzeća 1 *400 kn 

- mala poduzeća J.000 kn 
2. fizičke osobe sa prebivalištem uOpćinLKraljevica, 

prema Odluci o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti: 
- ugostiteljske radnje s točenjem alk. pića 1.-400 kn 
- ostale ugostiteljske radnje, 

trgovačke radnje, prijevoznici roba 700 kn 
-ostali 400 kn 
^^dop«nsketđ|elatnosti 200 kn 
Obveznicrporeza na tvrtka koji imaju pbslovnu jedinicu 

u Općini Kraljevica plaćaju iznos umanjen za 50%«. 

Članak 6. 
Učlanku9. stavak 2. se mijenja i glasi: 
^Obveznik poreza na tvrtku iz članka 8. je oslobođen 

plaćanja poreza tijekom prve dvijć kalendarske godine po­
slovanja«. 

Članak' 7 
U članku 11. se tekst ».... broj 33800-840-209-2832« 

mijenja u tekst »Općina^Kraljevica«. 

Članak'8. 

Članak 12.i mijenja se i* glasi: 
»Porez na;-korištenje, $avnih površina.;• plaća^prema ili 

fizička osoba kojoj je Općina Kraljevica odobrila?privre­
meno zauzimanje javnih površina. 

Porez iz prethodnog stavka plaća se dnevno po metru 
četvornom zauzete površine,; u iznosu 5 kuna. 

Porez iz prethodnog stavkavne plaća se na javne povr­
šine za koje je sklopljen ugovor o zakupu zemljišta teme­
ljem Odluke o zakupu zemljišta za postavu naprava, kioska 
i drugih montažnih objekata. 

Iznimno od odredbe iz stavka 1. ovog ^članka, od plaća­
nja poreza na korištenje javnih površina izuzimaju se aktivi­
sti za predizborne, humanitarne, kulturne, športske•;prosv­
jeto© «dukativne i zdravstvene svrhe«. 

Članak 9. 

Članak 13.*se mijenja i glasi: 
»Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih povr­

šina donosi Porezna .uprava - Područni ured R#ekay na 
temelju rješnja o zauzimanju javnih površina, kojeg je iz­
dala Općina Jkraljevica. 

Porezna korištenje javnih površina«se,plaćaiU roku od 
15 dana od dana dostave rješenja o razrezutogporezariaa 
žiro račun Općine Kraljevica«. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe­
nim novinama« Županije prirnorsko-goranske i primjenjuje 
se od 1. siječnja 1995, osim odredaba o porezu na korište­
nje javnih površina k®\z serprin^enjuJM ©tf dana ©tejavijiva-
nja. 

Klasa: 011-01/95-01/11 
Ur.br: 2170/08-95r01/l 
Kraljevica, 29. ožujka 1995. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KRALJBVICA 

Predsjednica 
Općinskog vijeća 

prof. Mira Sokolić, v.r. 
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